
: . _ _ Dod_atekč._6 S00JP01C7SMW

ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území statutárního
města Zlína a o kompenzaci za tyto služby f

uzavřený mezi těmito stranami:

1. statutární město Zlín
se sídlem:
zastoupeno:
ve věcech smluvních:
ve věcech technických:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,město“)

nám. Míru 12, 760 01 Zlín
Ing, et Ing. Jiří Korec, primátor
Michal Čížek, náměstek primátora
Ing. David Neulinger, vedoucí Odboru dopravy MMZ
00283924
CZ00283924 (plátce DPH)
Česká spořitelna, a.s.

2. Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o.
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zapsaná v OR:
zastoupena:

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,dopravce“)

Podvesná XVII/3833, 760 01 Zlín
60730153
CZ60730153
Krajský soud v Bmě oddíl C, vložka 17357
Josef Kochán, jednatel
Ing. Roman Kaňovský, MBA, jednatel
Ing. Ondřej Wilczynski, Ph.D., jednatel
Ing. Pavel Beznoska, jednatel
JosefNovák, jednatel
Jaromír Schneider, jednatel
Mgr. Ing. Zuzana Fišerová, jednatelka
Komerční banka, a.s.

I.

Dne 31. 12. 2012 uzavřely výše uvedené smluvní strany Smlouvu o veřejných službách v přepravě
cestujících na území statutárního města Zlína a o kompenzací za tyto služby, změněnou dodatky č. 1, 2, 3, 4
a 5 (dále jen „Smlouva").

II.

(1) Smluvní strany se dohodly, že:
a) paušální platba kompenzace uvedená v čl. VIII. odst. 2 písm. a) Smlouvy se s účinky od 1. 1, 2023

zvýší z dosavadních 95.760.00,-Kč na 145.764,000,- Kč,
b) kromě kompenzací doposud uvedených v čl. VIII. odst, 2 Smlouvy poskytne pro rok 2023 město

dopravci dále částku 5.500.000,- Kč, určenou na zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č.
194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, veřejnou drážní dopravou mezí hraničními zastávkami Zlín, Náměstí práce -
Otrokovice, železniční stanice, trolejbusovými linkami č. 1, 2 a 6 (dále jen „kompenzace provozu
linek č. 1,2 a 6“).



(2) V důsledku skutečností uvedených v odst. 1 zní v čl. VIII. odst. 2 Smlouvy nově takto:

„ 2. Skutečná kompenzace bude tvořena
a) částkou ve výši 145.764.000,- Kč (stočtyřicetpětmilionůsedmsetšedesátčtyřitisíc korun českých) 

(dále jen „paušálníplatba kompenzace"),
b) pro rok 2023 dále částkou ve výši 5.500.000,— Kč (pětmilionúpětsettisíc korun českých), 

určenou na zajištěni dopravní obslužnosti veřejnou drážní dopravou mezi hraničními 
zastávkami Zlín, Náměstí práce - Otrokovice, železniční stanice, trolejbusovými linkami č. 1, 2 
a 6 (dále jen „ kompenzace provozu linek č. 1, 2 a 6'),

c) částkou rovnající se 87 % účetní ztráty dopravce za příslušný kalendářní rok (dále jen 
„doplatek kompenzace"). “

(3) V důsledku skutečností uvedených v odst. 1 zní dále v čl. VIII. odst. 6 Smlouvy písm. a) a b) nově 
takto:

,,a) v průběhu příslušného kalendářního roku uhradí město dopravci paušální platbu kompenzace (tj. 
částku 145.764.000,- Kč) ve 12 pravidelných měsíčních splátkách, splatných vždy do 7. dne 
příslušného kalendářního měsíce na účet dopravce uvedený v záhlaví této smlouvy, 

b) kompenzace provozu linek č. 1, 2 a 6 (tj. částka 5.500.000,— Kč) za rok 2023 bude městem 
uhrazena na účet dopravce uvedený v záhlaví této smlouvy ve 2 splátkách, přičemž první splátka 
ve výši 2.750.000,- Kč bude uhrazena do 30. 4. 2023 a druhá splátka ve výši 2.750.000,- Kč 
bude uhrazena do 31. 8. 2023, "

III.
r

Pravidelné měsíční splátky paušální platby kompenzace za období od 1. 1. 2023 do dne účinnosti tohoto 
dodatku, které byly uhrazeny městem ve výši odpovídající dosavadnímu znění Smlouvy, budou městem 
zpětně dorovnány do výše stanovené tímto dodatkem, a to do 2 měsíců od účinnosti tohoto dodatku.

IV.

(1) Finanční prostředky ve výši 5.500.000,— Kč určené na kompenzaci provozu linek č. 1, 2 a 6 obdrželo
město od Zlínského kraje, IČ 70891320, na základě Smlouvy o poskytnutí dotace ze dne....................(dále
jen „Smlouva o poskytnutí dotace“), stím, že se město zavázalo tyto prostředky dále poskytnout na 
uvedený účel dopravci, což tímto dodatkem činí.

(2) Dopravce prohlašuje, že má kopii Smlouvy o poskytnutí dotace k dispozici, a že se s jejím zněním 
podrobně seznámil, včetně povinností, které má dle Smlouvy o poskytnutí dotace město v souvislosti 
s použitím a vyúčtováním dotace vůči Zlínskému kraji. Dopravce se zavazuje zajistit, aby tyto povinnosti 
mohly být ze strany města vůči Zlínskému kraji splněny, zejména pak aby byly splněny: doba realizace 
projektu, monitorovací indikátory projektu, způsob financování projektu a jeho vyúčtování, podmínky 
použití finančních prostředků a postupy při změně podmínek (viz body 2. až 5. a bod 8. Smlouvy o 
poskytnutí dotace). Za tím účelem je dopravce povinen řádně předkládat městu v dostatečném předstihu, 
nejméně však 14 dní předem, veškeré podklady, které jsou dle Smlouvy o poskytnutí dotace potřebné ke 
splnění povinností města vůči Zlínskému kraji (zejména pak v souvislosti s vyúčtováním dotace). Dopravce 
se zavazuje za účelem prověření vyúčtování dotace umožnit jak městu, tak Zlínskému kraji, provedení 
kontroly všech prvotních dokladů souvisejících s kompenzací provozu linek č. 1, 2, a 6. Pokud dopravce 
uvedené povinnosti nesplní, odpovídá městu za škodu tím způsobenou.

V.

(1) Tento dodatek je sepsán a podepsán ve 3 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží dopravce a 2 stejnopisy 
město.

(2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

2



(3) Strany si tento dodatek přečetly, s jeho zněním souhlasí, což stvrzují podpisy svých zástupců.

Schváleni uzavření smlouvy
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslojednací: 9.2.2023, č. usnesení: 6/3Z/2023

Schválení finančních prostředků:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína, Rada města Zlína
Datum: 8.12.2022, č. usn. 2/2Z/2022
Datum: 9.2.2023, č. usn. 2/3Z/2023, RO 3/2023 T9
Datum: 6.2.2023, č. usn. 38/3R/2023, RO 5/2023 T14

Ve Zlíně dne...............0..1..tD3:.2Í123. Ve Zlíně dne 14.2.2023

EX5PRAVNÍ SPOLEČNOST
ZLÍN-OTROKOVfCE, s r.o
Podvesná XVn/3833, 700 92 Zlín
IČ- 0O7M15.3. DlC: CZ6073015-’


